A « Non egent qui sani sunt medico, sed qui male se
 habent⁶². » 247 Quosnam enim decet a medicis
 curari, an qui morbis tenentur, aut qui nullo labo-
 rant? Oppidanos autem vel regionum incolas quos-
 nam potissimum exercitus imperatores tueri solent?
 An qui jam capti sunt, et in hostium potestatem
 venerunt, aut qui mœnibus cincti necdum barba-
 ricæ crudelitatis præda facti sunt? At quosnam
 ablui convenit? An puros et labis expertes dicit,
 non autem sordibus inquinatos? Atqui nonne jure
 merito rideatur is qui valentibus magis succurre-
 rendum diceret, quam laborantibus? Quid ergo
 Julianus, uti dixi, Servatoris nostri benignitati
 obstrepat, et humanitatem incusat? Mortales ab
 agritudinibus liberavit, morbis levavit, diaboli do-
 minatu eripuit, supra modum inquinatos purgavit
 et expiavit. Age gratias illi pro tantis beneficis, et
 gratulatorio carmine dic cum propheta Habacuc:
 « Domine, audivi auditum tuum, et timui; Domine,
 consideravi opera tua, et obstupui⁶³. » Sed hic
 sapiens ridendi occasionem cepit ex iis quibus
 lætari potius sapientissime deberet. Qui cum sancti
 baptismatis vim prorsus ignoret, cavillatur res
 sanctissimas, et abstersos ait qui crediderunt in
 Christum, nactos aquam nimirum, cui sit vis
 eluendi maculas. His frigidas et aniles nescio quas
 fabulas adjungit, atque aquam lustralem inutilem
 esse prorsus iis qui morbis laborant corporis: nos
 autem delirare, qui putamus ac dicimus eam ani-
 morum sordes eluere. Sed respondeo tibi, vir egre-
 gie, nobis salutare baptismum omnino non accipi ad
 curandos corporis morbos, neque ad ea quæ sensu
 aut visu percipiuntur, ut censes, pertinet Christi
 mysterium: subtilis et alta est ejus intelligentia,
 nec eorum, qui in errore versantur, mentibus
 comprehendendi potest. Unde Isaias propheta: « Nisi
 credideritis, neque intelligetis, » inquit⁶⁴. Fides
 enim intelligendi principium. Atque hunc aditum
 habet divinum hoc nostrum sanctumque myste-
 rium. Ne ergo ad profanorum aures arcana deferens
 offendam Christum dicentem: 248 « Ne detis
 sancta canibus, neque projiciatis margaritas ves-
 tras ante porcos⁶⁵; » relictis iis quæ sunt altio-
 ris intelligentiæ, ad illa nunc potius me convertam.
 D per quæ temere fertur adversarius, cavillandi potius
 studiosus quam veri intelligens. Non promittit mor-
 bos solum iri baptismum salutare. Quare si hoc
 minus præstet, ne multum mireris. Nam si Chri-
 stus annuerit, ad hoc etiam aqua nobis sufficit.
 nec impedimento quidquam fore facile videbimus,
 si vim ejus ineffabilem et supra omnem naturam
 positam reputaverimus. Quod enim miraculi genus
 ab eo factum non est? Quod vero suæ divinitatis
 non præbuit argumentum? Nunc enim præpotenti
 leproso purgavit, hydropicos morbo liberavit,
 claudis sola voluntate gradiendi officium restituit,
 perfectitque ut incitato cursu cervi instar exsiliret.